por la Ley de Compañías, y el Reglamento de Juntas Generales de 

Socios y Accionistas expedido por o que expidiere la 

Superintendencia de Compañías.- Si se produjere cualquiera de las 

situaciones previstas en los dos primeros incisos del Artículo 

doscientos cuarenta y ocho (Art. 248) de la Ley de Compañías, se 

extenderá un Acta en la que constarán las causas del diferimiento de 

la junta, el nombre y apellidos del socio proponente del diferimiento. 

y la votación con que se hubiere apoyado la postergación de la junta, 

dentro de la cual se incluirá el porcentaje de votación que 

corresponda al proponente.- En el caso del inciso segundo del 

Artículo doscientos cuarenta y ocho (Art. 248) se expresará además el 

término que comprenderá el diferimiento.- En el caso previsto en el 

Articulodoscientos treinta y ocho (Art. 238) de la Ley de Compañías, 

el Acta se llevará, bajo sanción de su nulidad, las firmas de todos los 

socios asistentes a la reunión.- Artículo Décimo Tercero.- Presidente

[...]

que sean necesarios para la constitución de la presente compañía hasta 

su inscripción en el Registro Mercantil.- Usted Señor Notario se servirá 

agregar las demás cláusulas de estilo necesarias para la validez de este 

instrumento.- (firmado) Doctora Catalina Arias Romero, abogada con 

matrícula profesional número tres mil setenta y ocho (N” 3078) del 

Colegio de Abogados de Quito.- HASTA AQUÍ EL CONTENIDO DE 

LA MINUTA, que queda elevada a escritura pública con todo su valor 

legal, leída que les fue a los comparecientes por mi el Notario en alta y 

clara voz, se afirman y ratifican en su contenido y para constancia de